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Drogi  Księże Proboszczu! 
 

Z okazji urodzin pragniemy złożyć 
serdeczne życzenia obfitych Bożych łask 

oraz samych radosnych chwil! 
Niech Duch Święty opromienia Swym światłem 

każdy dzień Twojej kapłańskiej posługi, 
Jezus niech zawsze będzie Twoim Przyjacielem, 
a Maryja niech przygarnia Cię do swego serca. 

 

Z najserdeczniejszymi życzeniami   
Parafianie 

 

 

 

 

SŁOWO BOŻE   
  

Mt 11, 28-30 
 

Wezwanie do utrudzonych 
 

Jezus przemówił tymi słowami: 

«Przyjdźcie do Mnie wszyscy, 
którzy utrudzeni i obciążeni 

jesteście, a Ja was pokrzepię. 
Weźcie na siebie moje jarzmo  

i uczcie się ode Mnie, bo jestem 
cichy i pokornego serca,  

a znajdziecie ukojenie dla dusz 
waszych. Albowiem słodkie jest 

moje jarzmo, a moje brzemię 
lekkie». 
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Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało)  
  
„A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata”  
(Mt 28, 20). Bracie, siostro proszę cię obudź teraz w sobie całą swoją wiarę.  
Proszę cię obudź tę wiarę szczególnie we wspomnianą uroczystość,  
gdy z szacunkiem oddajemy cześć Chrystusowi obecnemu w Najświętszym 
Sakramencie. 
  
Proszę cię obudź swoją wiarę, gdy w Uroczystość Bożego Ciała stajesz przed 
tajemnicą obecności Jezusa Chrystusa pośród nas. Proszę cię o to, gdyż jesteśmy 
tego święcie przekonani, że tylko wiara może dać nam zrozumienie Chrystusa, 
który „Umiłowawszy swoich na świecie, do końca ich umiłował”  
(J 13, 1), pozostał z nami w Najświętszym Sakramencie. 
  
Temu Chrystusowi obecnemu pośród nas w Najświętszym Sakramencie oddajemy 
cześć i wyznajemy wiarą w Niego w tę Uroczystość Bożego Ciała i przypisaną tej 
Uroczystości Procesję Eucharystyczną, która jest obrazem naszego życia. 
  
W tą Uroczystość Jezus Chrystus pielgrzymuje do nas wychodząc na drogi naszej 
Parafii. My natomiast w naszym życiu podobni jesteśmy do pielgrzymów.  
Gdyż w pielgrzymce naszego życia przemierzamy wiele dróg, krocząc dzień po dniu  
do wyznaczonego nam celu. I jak jest w normalnym życiu, każdego dnia zwyczajnie 
podejmujemy pracę, przeżywając radości – śmiejemy się, przeżywając trudności – 
płaczemy, śpimy, odpoczywamy. To wszystko wchodzi w skład naszego życia. Jednak 
w tej pielgrzymce naszego życia nie jesteśmy sami. Jest z nami Chrystus. I o tym,  
że jest z nami, że nam towarzyszy, Chrystus chce przypomnieć w każdą Uroczystość 
Bożego Ciała. 
  
Będąc pielgrzymami na naszych drogach życia pragniemy być na bieżąco.  
Dlatego zdobywamy nie szczędząc wysiłku wszelakie informacje, które przekazują nam 
wiadomości  w TV czy Internecie.  Dzięki tym informacją chcemy posiąść wiedzę, która 
pomoże nam uczynić nasze życie lepszym, wygodniejszym, a nas bardziej 
szczęśliwymi. Jesteśmy w tym wszystkim przekonani, że zdobyte informacje dadzą 
nam poczucie pewności, że nic nas nie będzie mogło zaskoczyć. 
  
Jednak zdobyte informacje, choć powiększają naszą wiedzę o nas samych,  
o prawach, które nami i światem rządzą, nie wyeliminowały z naszego życia wysiłku, 
trudu, cierpienia, choroby i samotności. Z tym wszystkim spotykamy się na każdym 
kroku. To czego doświadczamy, nakłada na nas swój ciężar, pochyla i przygniata nas 
do ziemi. Zmęczeni tym wszystkim nie potrafimy cieszyć się życiem, gdyż jawi się nam 
ono jako jedno pasmo podejmowanego trudu, wysiłku, wielu niepotrzebnych zmagań, 
niepowodzeń, a często nawet jako droga przepełniona cierpieniem i bólem. 
Przygnieceni tym wszystkim, życie widzimy tylko w ciemnych, szarych, wyblakłych 
kolorach. Takie patrzenie sprawia, że wszystko traci dla nas sens, że wszystko wydaje 
się nam bezcelowe. Ogarnięci pesymizmem, zniechęceni, tak właściwie nie wiemy  
już sami jak mamy żyć, aby odnaleźć sens tego wszystkiego. Nie wiemy dokąd iść,  
gdyż w labiryncie tego co nam proponują zdobyte informacje zagubiliśmy drogi 
naszego życia.  
                                                                                                                               >>>>> 
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Doświadczając swojej sytuacji stajemy się podobni do bohatera opowiadania,  
pod znamiennym tytułem: 
„Nowoczesny człowiek”. 
Samotny wędrowiec zabłądził na pustyni. Czuł, że umrze z pragnienia, jeśli wkrótce  
nie nadejdzie pomoc. Nagle, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki zobaczył przed 
sobą palmy, tak, słyszał nawet szum wody. W tej samej chwili pomyślał: „To tylko fata 
morgana, wytwór mojej wyobraźni . W rzeczywistości nie ma oazy”. Bez nadziei na 
ocalenie, wpół oszalały upadł na piasek. 
Wkrótce potem znaleźli go dwaj Beduini – martwego. 
– Czy możesz coś takiego zrozumieć? – powiedział jeden do drugiego – tak blisko 
wody i daktyle miał prawie, że w ustach... Jak to możliwe? 
– Cóż chcesz? – odparł drugi nomada. – On był nowoczesnym człowiekiem. 
(Ks. Zbigniew Trzaskowski. Zdać się na Boga. „Nowoczesny człowiek”. Kielce 1994. 
Wydawnictwo Jedność. s. 189.) 
  
I nie będzie błędem powiedzenie, że to opowiadanie przedstawia naszą historię 
życia. Historię człowieka XXI wieku, zachwyconego rozumem i jego osiągnięciami. 
Przecież my podobnie jak bohater przytoczonej historii gubimy gdzieś zasadniczą 
drogę naszego życia, najważniejszą prawdę, że życie to nie tylko trud, wysiłek, 
cierpienie, samotność. Gubiąc tę prawdę stajemy się do niego podobni. Jednak tak 
wcale nie musi być w naszym życiu. I tutaj należy umieścić to powyższe wołanie , 
którym rozpoczęto te rozważania; ”bracie, siostro obudź całą swoją wiarę”. 
  
Bo wiara „nam współczesnym ludziom”, którzy tak bezkrytycznie i poddańczo zawierzyli 
rozumowi i doświadczeniu pozwala spojrzeć inaczej na rzeczywistość życia i tego co  
w nim spotykamy. Bo wiara pozwala nam odnaleźć sens i wartość naszego życia. 
  
Jak to możliwe? – przecież to brzmi jak paradoks. 
  
A przecież nasza wiara nieustannie podaje nam do wierzenia takie paradoksy. Jednym 
z nich jest  Uroczystość Bożego Ciała, która przynosi nam prawdę, że w białym 
konsekrowanym Eucharystycznym chlebie jest obecny Jezus Chrystus, żywy  
i prawdziwy. Tak prawdziwy jak prawdziwa i namacalna jest nasza dzisiejsza obecność 
na tej Eucharystii, Mszy św.. 
  
Chrystus „umiłowawszy swoich do końca” pozostał pośród nas w Najświętszym 
Sakramencie. W ten sposób chciał zrealizować swoje słowa „A oto Ja jestem z wami 
przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28, 20). Chrystusa jest z nami, 
choć to może wydawać się nam kolejnym paradoksem. Tak, Jezus Chrystus pozostał  
z nami. I tę swoją obecność pośród nas chce dzisiaj przypomnieć wychodząc  
w tę Uroczystość Bożego Ciała z Kościoła. Wychodzi z Kościoła jako pielgrzym.  
A trasa pielgrzymki Jezusa wiedzie drogami naszego codziennego życia. Chrystus 
pielgrzymujący przechodzi dzisiaj obok naszych domów mieszkalnych, gdzie obok 
miłości jest nienawiść, obok wierności – zdrada. Przechodzi wśród naszych pól gdzie 
rolnik w pocie czoła pracuje na utrzymanie rodziny. Przechodzi obok fabryk gdzie 
robotnik pracuje przy maszynie. Przechodzi obok szkół, gdzie dzieci i młodzież 
zdobywają mądrość i kształtują swoje sumienie i odpowiedzialność. 
  
Jezus Chrystus w Najświętszym Sakramencie wychodzi do nas wierzących podczas  
Uroczystej Procesji Eucharystycznej, która odbywa się w każdej Polskiej Parafii. 
Jednak ta omawiana Procesja to nie tylko barwny korowód: orkiestry, sztandarów, 
dzieci w bieli, dziewczynek sypiących kwiatki.                                                       >>>>>                        
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INTENCJE MSZALNE 
Czerwiec 2022 

Środa 1 czerwca Czwartek 16 czerwca 
800   BOŻE CIAŁO   

Czwartek 2 czerwca 800   

1800 O powołania 1000 R. Giłka 

Piątek 3 czerwca Piątek 17 czerwca 
1800   1800   

Sobota 4 czerwca Sobota 18 czerwca 

1800 Za + Franciszka Kądzioła i rodziców 1800 R. Nowak 

Niedziela 5 czerwca Niedziela 19 czerwca 
ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 12 ZWYKŁA   
800   800 R. Nowak 

1000 Chrzest Wojciech Laskowski 1000   

1430 
Z podz. za odebrane łaski i z prośbą o dalsze dla 
Moniki i Roberta w 17 r. ślubu i bł. Boże dla dzieci 1430   

Poniedziałek 6 czerwca Poniedziałek 20 czerwca 

800 
W intencji Barbary i Michała w rocznicę 
zawarcia sakramentu małżeństwa o bł Boże 800 R. Kokot 

Wtorek 7 czerwca Wtorek 21 czerwca 

800 W int. emerytów i starszych 800   

Środa 8 czerwca Środa 22 czerwca 
800   800   

Czwartek 9 czerwca Czwartek 23 czerwca 

1800   1800   

Piątek 10 czerwca Piątek 24 czerwca 

1800   1800 R. Kawka 

Sobota 11 czerwca Sobota 25 czerwca 

1800 R. Bubała 1300 
ślub Patrycja Mańka – Leszek 
Muskietorz 

Niedziela 12 czerwca 1800 R. Gracka  
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY Niedziela 26 czerwca 
800 R. Piwko  13 ZWYKŁA   

1000 R. Milewska 800 R. Hanus 

1430 R. Kędzia 1000 R. Kuś 

Poniedziałek 13 czerwca 1430 R. Kędzia 

800 Fatimska Poniedziałek 27 czerwca 

Wtorek 14 czerwca 800   

800   Wtorek 28 czerwca 

Środa 15 czerwca 800   
800   Środa 29 czerwca 

  
800 Za + ks. prob. Piotra Jarząbka 

  
Czwartek 30 czerwca 

  
1800   
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Strona Żywego Różańca 
 

Intencje Papieskie - Czerwiec 2022 - Za rodziny 

Módlmy się w intencji rodzin chrześcijańskich na całym świecie, aby dzięki konkretnym 
gestom przeżywały bezinteresowność miłości oraz świętość w codziennym życiu. 

 

I Komunia Święta – Śmiłowice 1 maja 2022  
 

 
 

Agata Bubała, Michał Wazowski, Konrad Kukla, Joanna Celder, Justyna Celder, Zuzanna 
Madej, Julia Gierlotka, Kacper  Zaczek, Dominika Pisarska, Carmen Zbroja,  
Liliana Rzepiak, Anna Drob, Mikołaj Drob, Mateusz Wojtaszek. 
Komunii udzielił ks. prob. Antoni Cebula 
 

Bierzmowanie – Borowa Wieś 20 maja 2022  
 

 
 

Uczestnicy ze Śmiłowic: Paulina Szczepanek, Maja Gimlik, Julia Golec, Paweł Stokłos, 
Karol Przybyła, Magdalena Kuś, Aleksandra Grzesiczek, Mateusz Kurzeja 
Bierzmowania udzielił ks. bp. Grzegorz Olszowski. 
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HARMONOGRAM  SPRZĄTANIA  KOŚCIOŁA 
Czerwiec 2022 – Wrzesień 2022 

 

sobota  11 czerwiec 2022 

Kędzia Irena 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

sobota  25 czerwiec 2022 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

sobota  9  lipiec 2022 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

sobota  23 lipiec 2022 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania  

sobota 6 sierpień 2022 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

 

sobota 20 sierpień 2022 

Kędzia Irena 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

sobota 3 wrzesień 2022 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 
 

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między 
grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy 

znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi). 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Modlić się znaczy dać trochę swojego czasu Chrystusowi, zawierzyć Mu, 
pozostawać w milczącym słuchaniu Jego Słowa, pozwalać mu odbić się echem 

w sercu. ”–  Św. Jan Paweł II. 
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Kącik kulinarny 

Wiosenna sałatka 
owocowa 

 1 szklanka truskawek  
 4 kiwi 
 2 banany 
 siemię lniane ziarna -     

2 łyżeczki 
 słonecznik ziarna –  

2 łyżki  
 sok z limonki –  

2 łyżki 

WYKONANIE: 
1. Banan i kiwi obrać, banana pokroić w półplasterki a kiwi w kostkę. Truskawki 

opłukać i osuszyć, pokroić w ćwiartki. 
2. Owoce przełożyć do miski i wlać sok z limonki, wymieszać. 
3. Na koniec posypać ziarnami siemienia i słonecznika (mogą być uprażone na 

patelni). 
SMACZNEGO!!! 

 
 

Kącik humoru 
Po katastrofie statku, na bezludną wyspę 
dopływa dwóch policjantów: 
- Może napiszemy list z wiadomością, 
włożymy go do butelki i wrzucimy do morza? 
- proponuje pierwszy. 
- Zwariowałeś? Woda może poodklejać 
znaczki! 
 
Rozmawiają dwaj psychiatrzy 
- Wiesz - mówi jeden z nich - mam 
fantastycznego pacjenta. Cierpi na 
rozdwojenie jaźni i obaj płacą. 
 
Dwaj myśliwi wybrali się na polowanie i gdy 
byli już w lesie rozdzielili się. 
Po godzinie jeden z nich wraca 
uśmiechnięty, niosąc piękne poroże jelenia. 
- Ale masz szczęście! A gdzie jeleń? 
- Jeleń? Jelenia przy rogach nie było! 
 
Rozmawiają dwie blondynki: 
- Gdzie się tak opaliłaś? 
- Na twarzy. 

            

Na przystanku spotykają się dwaj 
koledzy. 
- Jak ci się wiedzie? Ożeniłeś się 
wreszcie? 
- Jeszcze nie? 
- To na co czekasz? 
- Na autobus. 
 
Psychiatra do swojego asystenta: 
- Jak czuje się chory, który podawał 
się za Ludwika XV? 
- Już lepiej. Teraz twierdzi, że jest 
Ludwikiem XIV 
 
Wchodzi dwóch blondynów do baru, 
zamawiają po piwie i wyciągają 
kanapki. 
Na to kelner: 
- TU NIE WOLNO JEŚĆ SWOICH 
KANAPEK. 
Blondyni popatrzyli na siebie i 
zamienili się kanapkami. 
 
- Który miesiąc ma 28 dni? 
- Każdy! 
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Ta Procesja, to wyjście Jezusa z naszych Kościołów jest obrazem naszego życia,  
w którym Jezus chce przebywać.  
 
W tym swoim pielgrzymowaniu Chrystus przechodzący przez nasze Parafie upodabnia  
się do nas. Z nami pielgrzymuje po drogach naszego życia, przecież powiedział: 
„Ja jestem z wami”. Jest z nami. Ta jego obecność pośród nas jest nam szczególnie 
potrzebna zwłaszcza dzisiaj. Gdy w drodze naszego życia, w pielgrzymce naszego życia 
potrzebujemy przewodnika. Tym przewodnikiem pragnie być dla nas Jezus, pragnie nas 
prowadzić bo któż zna i rozumie nas lepiej niż On. 
  
On przyjął naszą naturę ludzką, więc wie co to znaczy być człowiekiem. W czasie swojej 
działalności publicznej pochylał się nad chorymi i cierpiącymi, aby ich uleczyć pocieszyć, 
podnieść na duchu. On też wie co znaczy być poniżanym, pogardzanym doświadczył tego 
przed sądem, który nie tylko za czasów Jezusa udowodnił, że wszystko można kupić, nawet 
wyrok sądu, ponoć sprawiedliwego sądu. On sam doświadczał cierpienia gdy był biczowany, 
czy też gdy umierał na krzyżu. 
  
To właśnie taki Jezus, rozumiejący nas przychodzi do nas, staje obok nas i chce nas 
prowadzić, chce być naszym przewodnikiem. Dlatego wychodzi dziś z Kościołów, aby być 
bliżej nas, naszego życia przepełnionego trudem, wysiłkiem. Przepełnionego wieloma 
problemami, kłopotami rodzinnymi. Przepełnionego nawet cierpieniem i bólem. I w takie twoje 
życie, moje życie chce wejść Jezus, aby nadać mu właściwego sensu, właściwej wartości, 
właściwego zrozumienia. Wychodząc dziś na ulice, aby uczestniczyć w Procesji Bożego Ciała 
pragniesz publicznie oddać cześć Chrystusowi w Najświętszym Sakramencie. Ale przede 
wszystkim okazujesz, że i ty jesteś razem z Nim, że przyznajesz się do Niego dzisiaj, że nie 
wstydzisz się swojej wiary, że czynisz Go swoim przewodnikiem. Tak jest dzisiaj gdy z wielkim 
splendorem uczestniczymy w Procesji. Ale czy następnego dnia gdy pójdziesz do pracy, kiedy 
staniesz w kolejce też przyznasz się do Jezusa. Ale czy następnego dnia będziesz gotowy też 
manifestować swoją wiarę, czy będziesz gotowy iść za Jezusem tak każdego następnego 
dnia. 
                                                                                                                 http://www.slowo.redemptor.pl 
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